PAGE
4

    АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.2018 г.                                                                       №  31
                                                 хутор .Упорный
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отрасли социальной сферы  Упорненского сельского поселения Павловского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры на 2019-2021 годы

 В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р  п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить план мероприятий («дорожные карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Упорненского сельского поселения Павловского района, направленные на повышение эффективности сферы  культуры» на 2019-2021 годы» (приложение).
2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава Упорненского сельского поселения
Павловского района                                                                            А.В.Браславец
                                                                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              Упорненского сельского поселения

                                                                         Павловского района

                                                                                                                                                от 08.02.2018 г. № 31
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта»)  «Изменения в отрасли социальной сферы Упорненского сельского поселения

Павловского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры на 2019-2021 годы»
I. Цели разработки «дорожной карты»
     Целями реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли социальной сферы Упорненского сельского поселения Павловского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (далее – «дорожная карта») являются:

           1)  повышение эффективности муниципальных услуг в сфере культуры;
    2) установление механизмов зависимости уровня  оплаты труда работников учреждений культуры от количества               и  качества предоставляемых населению муниципальных услуг;
    3) развитие и сохранение кадрового потенциала учреждений культуры;
    4) повышение престижности и привлекательности профессий в сфере культуры;
    5) сохранение культурного и исторического наследия народов Кубани и Российской Федерации, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала нации;
    6) создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.

II. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры
1. Разработка и проведение мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры осуществляются с учетом мероприятий Плана по выполнению поручений и достижению целевых показателей социально-экономического развития, установленных отдельными указами Президента Российской Федерации, на территории Краснодарского края, утвержденного распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 29 ноября 2012 года № 1136-р «О мерах по реализации отдельных указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории Краснодарского края».

Учитывая специфику деятельности учреждений культуры, при планировании размеров средств, направляемых                 на повышение заработной платы работников, в качестве приоритетных рассматриваются библиотеки и культурно-досуговые учреждения. При этом объемы финансирования должны соотноситься с выполнением этими учреждениями показателей эффективности и достижением целевых показателей (индикаторов).
2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

динамика темпов роста средней заработной платы работников  муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов):

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	106,1
	106,5
	100

            Глава Упорненского сельского поселения

            Павловского района                                                                                                                                        А.В.Браславец